АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ29 декабря  2022 г

№ 44

с. Ракитное

[bookmark: _GoBack]
О выделении денежных средств для проведения календарных праздников и юбилейных дат в 2023году.

         В целях развития культурно-досугового отдыха населения, приобщения к культурным ценностям, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, администрация Ракитненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению культуры «Досуговый центр Ракитненского сельского поселения» утвердить план календарных мероприятий на 2023год и плановый период 2024 и 2025гг. в сумме 179000,00 (Сто семьдесят девять тысяч  рублей 00 копеек) согласно прилагаемой сметы.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О.главы администрации
Ракитненского сельского поселения			                         О.А.Гребенникова

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Ракитненского
сельского поселения
№44  от  29 . 12 .2022г.
Календарный план
проведения культурно-массовых мероприятий в Ракитненском сельском поселении
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов

	№/№
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	ответственные
	Место проведения
	Сумма финансовых затрат (руб)
	Обоснование затрат

	2023год
	2024год
	2025год

	1
	Новогодние и Рождественские мероприятия
	01.01.-
09.01.
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное
	15000
	17000
	20000
	Подарки (игрушки)50*150=7500
Мандарины 3*300= 900
Конфеты 3* 600= 1800
Яблоки 3* 300 = 900
Шоколад 78*50=3900
Итого:15000,00

	2
	День защитника отечества
	23.02.
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное
	6000
	8000
	10000
	Торжественный приём с чаепитием
30чел.*200руб.
Итого:6000,00

	2
	Народное гуляние « МАСЛЕНИЦА»
	26.02.
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное
	15000
	17000
	20000
	Призы:
Утешительные за игры:
Чупа чупс 100*20 = 2000
Поощрительные призы  за игры:
Шоколад 20*100=2000
Призы на столб:
Спальный комплект -3000
Чайник эл. – 2500
1шт. подушка – 2500
1шт. – одеяло 3000
Итого:15000,00

	3
	8 марта конкурс « СУПЕР – МАМА»

07.03.
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное

11000

12000

15000
	Призы :1 место1*3000руб
 2 место 1шт.*2000 руб.
3 место1 шт.*1000руб.
Приз зрительских симпатий – 500
Цветы:3*1500=4500
Итого:11000,00

	4
	9 мая Праздничная программа для УБД,тружеников тыла и детей войны

09.05
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное

19000

20000

25000
	Приобретение цветов
40шт.*100 руб.= 4000
Подарки(сувениры)10*300=3000
Расходы на проведение торжественного приема с чаепитием-
40 чел.*300=12000
 Итого:19000,00

	5
	День Защиты детей.
Праздничная игровая программа

	01.06
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное
	6000
	8000
	10000
	Сладкий стол:
Конфеты 3*500=1500
Печенье 200*3=600
Лимонад 80*10=800
Мороженое 50*45=2250
Чупа-чупс 100*8,50=850
 Итого: 6000,00

	6
	День семьи, любви и верности.
Конкурс семей поселения
	08.07
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное
	6000
	8000
	10000
	Ценные подарки 1 место -1500руб.
2 место -1000 руб.
3 место – 500 руб
Цветы:3*1000=3000
Итого:6000,00

	7
	День пожилых людей.
Развлекательная программа
	01.10
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное
	13000
	14000
	15000
	Торжественный прием с чаепитием
30чел* 300руб. = 9000
Поощрительные призы 30*50=1500
Шары воздушные 25*100=2500
 Итого: 13000,00

	8
	День матери.
Праздничная программа  « Светлое имя – мама»
	27.11
	Сотруд-
ники
ДК
	 ДК с. Ракитное

10000

12000

15000
	Торжественный прием с чаепитием
50чел* 200руб=10000
Итого:10000,00

	9

День инвалидов
	03.12
	Сотруд-
ники
ДК
	ДК с. Ракитное
	6000
	8000
	10000
	 Поздравление на дому
30 чел*200=6000,00
Итого 6000,00

	10
	Юбилей с.Ракитное
(115 лет)
Народное гуляние
	16.08.
	Сотруд-
ники
ДК
	Центральная площадь села
	72000
	0
	0
	1.Грамоты, благодарственные письма	шт.50 х 30руб=1500,00
2. Лента « Почетный житель села»	шт.3х500,00  =	1500,00
3. Вывеска « Дом образцового содержания»	шт.2х1000=-2000
4. Воздушные шарики	                                 шт.100х35руб=3500,50*150=7500

На приобретение подарков
6.Старейшие жители села. КПБ 5*2500,00=12500
7.Свадебные юбиляры	. Зонты 6*1000=6000
8.Именинники.Полотенце банное	5шт.х1000руб=5000,00
9.Многодетные.Пироги 10шт.х1000руб=10000
10.Кружки юбилейные.30шт.х700руб=21000
11.Значки 50шт*100руб=5000
Итого:72000.00

	Шт.
	30
	45,00
	1350,00

	ИТОГО:

	179000,00

	Шт.
	2
	250,00
	500,00

Всего: 179000,00 (Сто семьдесят девять тысяч рублей 00 копеек)               Директор МКУК «ДЦ РСП»______Л.И.Суханова